[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО РАЙОНА ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября  2025 года

№ 26-3
г. Ростов-на-Дону

	Об установлении итогов голосования на выборах депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва по единому избирательному округу на территории Железнодорожного одномандатного избирательного округа № 6

На основании первого экземпляра протокола № 2 окружной избирательной комиссии об итогах голосования по единому избирательному округу на территории   Железнодорожного  одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва Территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района города Ростова-на-Дону установила итоги голосования по единому избирательному округу на территории Железнодорожного одномандатного избирательного округа №  6 и установила, что в выборах приняло участие 16824 (шестнадцать тысяч восемьсот двадцать четыре) избирателей, что составило 67,82 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

 за Всероссийскую политическую партию «ЕДИНАЯ РОССИЯ» –12169 (двенадцать тысяч сто шестьдесят девять) голосов избирателей –  72,33 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Политическую партию КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ – 262 (двести шестьдесят два) голосов избирателей – 1,55 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Политическую партию «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» – 1218 (одна тысяча двести восемнадцать) голосов избирателей – 7,23 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Политическую партию «НОВЫЕ ЛЮДИ» – 794 (семьсот девяносто четыре) голосов избирателей –4,71 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Политическую партию ЛДПР – Либерально-демократическую партию России – 1058 (одна тысяча пятьдесят восемь) голосов избирателей – 6,28 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Партию СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ – 1209 (одна тысяча двести девять)  голосов избирателей –7,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 62 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 15.05.2025 № 111-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии»,

Территориальная избирательная комиссия

Железнодорожного района города Ростова-на-Дону ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол № 2 от 15 сентября 2025 года и сводную таблицу № 2 окружной избирательной комиссии об итогах голосования
по единому избирательному округу на территории Железнодорожного  одномандатного избирательного округа № 6 по выборам депутатов Ростовской-на-Дону городской Думы восьмого созыва.

2. Направить копию настоящего постановления, первые экземпляры протокола № 2 и сводной таблицы № 2 окружной избирательной комиссии об итогах голосования по единому избирательному округу на территории Железнодорожного одномандатного избирательного округа № 6 в Территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Ростова-на-Дону.

3. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Железнодорожного  района города Ростова‑на‑Дону в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования в газете «Ростов официальный».

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии Дмитриеву Т.П.
Председатель комиссии

Т. П. Дмитриева
Секретарь комиссии

  Е.А. Гончарова